ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 03/2019 SMS

Aos dez dias do mês de abril do ano de 2019, às 14h:00min, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira Substituta

Thatia Correa Schmildt estando presentes os membros Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva

Duarte, Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira, Vinícius Moro da Mata, Marília

Nogueira Gil, , Luiz Fernando da Costa Azevedo e Luiz Eduardo Jacques Francisco , para proceder à

realização do Pregão Presencial n.º 03/2019, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as empresas TRIBÃO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Carlos Alberto Andrade Solaira Brito; AGIL ANDRADE

COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP, representada pelo Sr.º Martim José da Rosa Filho;

NOCAUTY COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. ME, representada pelo Sr.º

Leandro Pinheiro Dos Santos; FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS

EIRELI – EPP, representada pelo Sr.º Marcos Antonio Pimenta Teixeira; A B 2 F COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.º André Conceição Loyola; DIAMOND COMÉRCIO DE

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.º Marcio Domingues

Valladão Filho; G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr.º Ronald Guedes

Saviolli, todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos autos. As empresas

VICTER COMERCIAL LTDA EPP e a C.W.P COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, enviaram suas

documentações via portador. Foi criada uma comissão composta pelas empresas TRIBÃO COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA, FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI –

EPP e DIAMOND COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,

com o intuito de dar celeridade ao certame, somente estas empresas rubricaram os envelopes de

habilitação que ficarão com esta CPL, bem como as propostas de preço. Em prosseguimento, foi

informado aos presentes que seriam abertos os envelopes contendo as propostas de preço, para fins de

registro em Ata dos valores ofertados e a sessão será suspensa para análise das formalidades exigidas no

Edital com relação às propostas.  As mesmas foram rubricadas pela comissão composta pelas empresas

TRIBÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP e DIAMOND COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA e a sessão foi suspensa para análise e elaboração do ranking. Os

valores ofertados seguem abaixo:

  VICTER DIAMOND G-RIO AB2F CWP AGIL NOCAUTY TRIBÃO FLUSCOP

1 R$ 11,40 N/C R$ 11,20 R$ 11,42 R$ 11,42 R$ 11,09 R$ 9,99 R$ 9,61 R$ 6,75

2 R$ 5,28 N/C R$ 4,90 R$ 5,30 R$ 5,30 R$ 0,00 R$ 4,99 R$ 5,25 R$ 5,30

3
R$ 4,12 N/C

não
cotou

R$ 4,14 R$ 4,14 R$ 0,00 N/C R$ 4,00 N/C

4
R$ 29,98 N/C

não
cotou

R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 N/C

5
R$ 39,98 N/C

não
cotou

R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00
R$ 19,99

R$ 18,00
R$ 37,00

6
R$ 44,98 N/C

não
cotou

R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 13,62
R$ 21,00

R$ 19,00
R$ 43,00

7 R$ 61,98 N/C R$ 61,00 R$ 62,00 R$ 62,00 R$ 0,00 R$ 62,00 R$ 59,99 R$ 61,00

8 R$ 56,48 N/C R$ 56,00 R$ 56,50 R$ 56,50 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 R$ 56,00

9
R$ 3,13 R$ 3,15

não
cotou

R$ 3,15 R$ 3,15 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 N/C

10
R$ 3,47 N/C

não
cotou

R$ 3,49 R$ 3,49 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 N/C

11 R$ 7,48 N/C R$ 7,40 R$ 7,50 R$ 7,50 R$ 6,30 R$ 7,50 R$ 6,35 R$ 6,70

12
R$

479,98
N/C

não
cotou

R$ 480,00
R$

480,00
N/C N/C R$ 0,00

R$ 184,00

13
R$

479,98
N/C

não
cotou

R$ 480,00
R$

480,00
R$ 0,00 N/C R$ 0,00

R$ 220,00

14 R$ 8,98 N/C R$ 8,90 R$ 9,00 R$ 9,00 R$ 0,00 N/C R$ 8,50 R$ 8,90

15
R$ 17,08 N/C

não
cotou

R$ 17,10 R$ 17,10 R$ 0,00 N/C R$ 0,00
R$ 15,00

16
R$ 19,48 N/C

não
cotou

R$ 19,50 R$ 19,50 R$ 0,00 N/C R$ 0,00
R$ 19,00

17
R$ 31,33 N/C

não
cotou

R$ 31,35 R$ 31,35 R$ 31,35
R$ 28,00

R$ 0,00
R$ 22,50

18
R$ 24,73 N/C

não
cotou

R$ 24,75 R$ 24,75 R$ 0,00
R$ 24,50

R$ 0,00
R$ 18,00

19
R$ 34,98 N/C

não
cotou

R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 21,70

R$ 0,00
R$ 21,00

20
R$ 0,68 N/C

não
cotou

R$ 0,70 R$ 0,70 R$ 0,00
R$ 0,60

R$ 0,43 N/C

21
R$ 1,45 N/C

não
cotou

R$ 1,47 R$ 1,47 R$ 0,00 N/C R$ 1,27 N/C

22 R$ 13,98 N/C R$ 13,90 R$ 14,00 R$ 14,00 R$ 11,90 R$ 13,50 R$ 6,50 R$ 12,00

23
R$ 4,20 R$ 4,22

não
cotou

R$ 4,22 R$ 4,22 R$ 0,00 N/C R$ 3,30 N/C

24
R$ 1,83 N/C

não
cotou

R$ 1,85 R$ 1,85 R$ 1,85 N/C R$ 1,80
R$ 1,76

25
R$ 54,98 N/C

não
cotou

R$ 55,00 R$ 55,00 R$ 0,00 N/C R$ 0,00
R$ 50,00

26
R$

199,98
N/C

não
cotou

R$ 200,00
R$

200,00
R$ 0,00 N/C R$ 0,00

R$ 180,00

27
R$ 7,98 N/C

não
cotou

R$ 8,00 R$ 8,00 R$ 6,09 N/C R$ 3,99
R$ 3,50

28
R$ 2,18 N/C

não
cotou

R$ 2,20 R$ 2,20 R$ 0,00 N/C R$ 1,90
R$ 2,20

29 R$ 3,32 N/C R$ 3,30 R$ 3,34 R$ 3,34 R$ 3,14 R$ 3,00 R$ 1,90 R$ 2,80

30
R$ 9,98 N/C

não
cotou

R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 6,08
R$ 9,50

R$ 4,95 N/C

31
R$ 34,98 N/C

não
cotou

R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00
R$ 30,00

R$ 27,00
R$ 15,00

32
R$ 19,98 N/C

não
cotou

R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 9,87
R$ 10,00

R$ 3,75
R$ 14,00

33
R$ 0,93 N/C

não
cotou

R$ 0,95 R$ 0,95 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 N/C

34
R$ 2,58 N/C

não
cotou

R$ 2,60 R$ 2,60 R$ 0,00 N/C R$ 1,99 N/C

35
R$ 19,98 N/C

não
cotou

R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 0,00
R$ 20,00

R$ 14,50
R$ 19,00

36
R$ 30,78 N/C

não
cotou

R$ 30,80 R$ 30,80 R$ 0,00 N/C R$ 0,00 N/C

37
R$ 23,98 N/C

não
cotou

R$ 24,00 R$ 24,00 R$ 0,00 N/C R$ 19,35
R$ 23,00

38
R$ 6,36 N/C

não
cotou

R$ 6,38 R$ 6,38 R$ 0,00 N/C R$ 4,35 N/C

39
R$ 3,81 N/C

não
cotou

R$ 3,83 R$ 3,83 R$ 0,00 N/C R$ 3,37 N/C

40
R$ 11,98 N/C

não
cotou

R$ 12,00 R$ 12,00 R$ 0,00 N/C R$ 11,00
R$ 12,00

41
R$ 11,98 R$ 12,00

não
cotou

R$ 12,00 R$ 12,00 R$ 11,89 N/C R$ 11,25 N/C

42 R$ 23,78 R$ 23,80 R$ 23,70 R$ 23,80 R$ 23,80 R$ 0,00 N/C R$ 20,25 N/C

43
R$ 27,98 N/C

não
cotou

R$ 28,00 R$ 28,00 R$ 0,00 N/C R$ 27,95 N/C

44
R$ 5,88 N/C

não
cotou

R$ 5,90 R$ 5,90 R$ 0,00 N/C R$ 5,62
R$ 5,85

45
R$ 5,88 N/C

não
cotou

R$ 5,90 R$ 5,90 R$ 0,00 N/C R$ 4,50 N/C

46 R$ 17,48 N/C R$ 17,40 R$ 17,50 R$ 17,50 R$ 14,95 R$ 15,00 R$ 12,30 N/C

47
R$ 31,18 N/C

não
cotou

R$ 31,20 R$ 31,20 R$ 15,54 N/C R$ 0,00 N/C

Fica marcada a continuação da sessão para o dia 16 (dezesseis) de abril às 14h00min. Nada mais havendo

a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pela

Pregoeira substituta, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

THATIA CORREA SCHMILDT

Pregoeira Substituta
   Maricá, 10 de abril de 2019.

  Membros da Equipe de Apoio

JOREL FÉLIX DA SILVA
Membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE

Membro

FATIMA MARIA CORDEIRO DE SOUZA
Membro

VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA
Membro

VINICIUS MORO DA MATA
Membro

MARILIA NOGUEIRA GIL

Membro

LUIZ EDUARDO JACQUES FRANCISCO
Membro

LUIS FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

TRIBÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Carlos Alberto Andrade Solaira Brito;

AGIL ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP, representada pelo Sr.º Martim José da Rosa
Filho;

NOCAUTY COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. ME, representada pelo Sr.º Leandro
Pinheiro Dos Santos;

FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, representada pelo Sr.º
Marcos Antonio Pimenta Teixeira;

A B 2 F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr.º André Conceição Loyola;

DIAMOND COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, representada
pelo Sr.º Marcio Domingues Valladão Filho;

G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr.º Ronald Guedes Saviolli